
Frassem se hnojí pokojové rostli-
ny, okrasné keře, květiny, stromy 
nebo trávníky. Dále používejte na 
podporu růstu plodin v záhoncích 
a přípravu záhonů. Frass může-
te použít k přípravě půdy před 
výsadbou v ovocnářství, zelinářství 
či vinařství. Využití má také při 
rekultivačních pracích. Lze využít 
i k nAstartování kompostu.

Můžete hnojit jak plošně, tak  
jednotlivě ve všech fázích růstu. 
Frass je vhodný k ručnímu i stro-
jovému hnojení. Aplikace může 
probíhat třemi způsoby: 
1. posyp
2. postřik nálevem
3. aplikace nálevu ke kořenům

Příprava zálivky a postřiku
Zálivka: Doporučené množství 
smíchejte s vodou. Ideální doba 
louhování je 30 min. – 4 hod., lze 
ale aplikovat i okamžitě. 

Postřik: Doporučené množství 
smíchejte s vodou a nechte ale-
spoň 4 hodiny louhovat, ideálně 
přes noc.  Zamíchejte a výslednou 
směs pak zceďte, aby vám neu-
cpávala trysky. 

Jak na Frass
Jednotlivé rostliny
Cca 1 čajová lžička v tenké vrstvě 
rozprášená kolem rostliny.

Hnojení trávníku
Posypte trávník rovnoměrně roz-
hozením hnojiva minimálně 4× 
za rok v poměru 500 g  hnojiva na 
přibližně 25 m2 (5×5 m). Následné 
zavlažování bude hnojivo v průbě-
hu 14 dnů postupně uvolňovat a 
zásobovat rostliny živinami.

Hnojení stromů
Doporučujeme kolem kmenu 
hnojit posypem, který se vstřebává 
postupně s deštěm a zaléváním. 
Možné jsou i ostatní druhy aplika-
ce, ale vyžadují častější opakování.

Zdravé rostliny (prevence)
Zálivka: 1 čajová lžička (5 ml) na 
1 litr vody, průměrně 1× za měsíc.

Napadené rostliny (záchrana)
Zálivka: 1 polévková lžíce (15 ml) na 
1 litr vody, 3× týdně aplikovat jako 
zálivku i postřik na postižená místa 
rostliny.

p
re

ve
n

ce

šk
ů

d
ci

zamíchej5 ml 15 ml

1 litr

přefiltruj nastříkej

Udělejte rostlinám 
radost



Jak na potvůrky 
Black Frass není insekticid. Fun-
guje jako chitinový repelent. 
Frass také způsobuje, že rostlina 
produkuje vlastní obranu, včetně 
insekticidních enzymů, alkaloidů 
a antifungálních metabolitů, které 
pomáhají odolávat patogenům, 
škůdcům a nemocem. Jedná 
se o přirozené procesy rostliny 
podporující její silnější imunitu 
a zdraví.1

Pro nejlepší efekt kombinujte 
zálivku na celý povrch půdy kolem 
rostliny a postřik sprejem na listy.

Účinně funguje proti:
mšice bílé, černé i zelené, laloko-
nosci, dřepčíci a květopasi, hou-
senky (bělásci, buxusová...), slimá-
ci, vlnatky, vrtalky, vrtule

Dobře funguje proti:
molice, mravenci

Slabá účinnost:
krtonožka, smutnice

Smutnice
Smutnice trápí velké množství 
našich zákazníků. Tento odolný 
škůdce je velký bojovník i proti 
našemu Black Frassu. Pokud  
máte tento problém, kontaktujte 
nás co nejdříve na: 
hnojim@blackfrass.cz a my se 
pokusíme pro vás najít řešení 
a pomoci vám!

Doporučení
Rozprostírat hnojivo v tenké vrstvě 
pro lepší vstřebatelnost. V silné 
vrstvě může hnojivo plesnivět. 

Speciality a tipy
Ideální frekvence hnojení: Tráv-
ník 4× do roka, květiny 6× do roka, 
stromy 8× do roka

Vyhněte se hnojení postřikem 
před sklizní. 

Hnojivo uchovávejte v suchu. 

Black Frass je organické hnojivo 
z kvalitního chovu v BIO standar-
dech – jen rostlinná strava, pode-
stýlka z pšeničných otrub. Český 
původ přímo na naší farmě! 
Nepřekupujeme! Proto se nemu-
síte bát žádné toxicity.  Vyvážená 
hodnota NPK v přípravku zna-
mená, že rostliny nejsou unaveny 
výživou. 

Výhody:
• neriskujete spálení rostlin
• bez zápachu
• bez rizika přehnojení
• snadná aplikace
• snadno se rozkládá
• snižuje náklady
• zlepšuje barvu a chuť ovoce 

a zeleniny
• zlepšuje půdu a urychluje vý-

měnu dostupných živin

Potřebujete poradit? Napište nám 
do naší Facebook skupiny  
Hnojíme Frassem

nebo na náš email: 
hnojim@blackfrass.cz

Více info na www.blackfrass.cz

1. Integrating insect frass biofertilisers into sustainable peri-urban agro-food systems | Richard Quilliam, C. Nuku-Adeku, 
Maquart Pierre-Olivier, David C Little, Richard Newton, Francis J. Murray, 2020


